[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.10.2016

№ 138-р
ст. Раздольная

Об участии во Всероссийской штабной тренировке
по гражданской обороне
В соответствии с поручением Правительства Российской Федерации от    21 апреля 2016 года № РД-П4-261сс, организационными указаниями и оперативным заданием МЧС России от 1 сентября 2016 года № 43-4548-11 в период с 4 по 6 октября 2016 года проводится штабная тренировка по гражданской обороне с органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями Краснодарского края (далее - тренировка) по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Краснодарского края». Для качественной подготовки органов управления сил и средств Раздольненского сельского поселения, звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС) к выполнению возложенных на них полномочий по защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий природного и техногенного характера  на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

1. Принять участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне  в период с 4 по 6 октября 2016 года  по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Краснодарского края».
2. На штабную тренировку привлечь:
- постоянно действующие и координационные органы, органы повседневного управления территориальной подсистем и объектовых звеньев РСЧС Раздольненского сельского поселения Кореновского района, эвакуационные комиссии;

3. Директору  муниципальное бюджетное учреждение культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский дом культуры» (Одновол), начальнику стационарного пункта временного размещения населения (СПВР) быть готовой к практическому развертыванию.

4. В целях качественной подготовки и проведения тренировки:

Всем руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности  расположенных на территории Раздольненского сельского поселения  быть готовыми к участию в краевой командно-штабной тренировке.

5. Отработать всю необходимую документацию и формализованные документы. Быть в готовности к практическим действиям по вводным в ходе командно-штабной тренировки.

6. Руководство штабной тренировкой оставляю за собой.

7. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации
Раздольненского сельского поселения Кореновского района
от 03 октября 2016 года № 138-р
«Об участии во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне»
Проект подготовлен и внесен:

инспектор по воинскому учету

и бронированию администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

             З.В. Еригина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

     С.А. Абдуллоева